

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

i ANONSO WY.

PRZEDPŁATA:

W Warszawie: Na prowincyi
Miesięcz. kop. 32 i w Cesarstwie:
Kwartal. rs. 1.05 Kwartal. rs. 1.80
Półrocz. „ 2.10 Półrocz. „ 3.60
Rocznie „ 4.20 Rocznie „ 7.20
Za odnośzenie do domu dopłaca się
kop. 5 miesięcznie.

Numer pojedynczy kop. 3.

Wschód słońca o g. 4 m. 6.
Zachód słońca o g. 8 m. 5.
Długość dnia g. 15 m. 59.
Ubyło dnia g. — m. 44.

Wtorek 23 Lipca.

Adres Redakcyi: **Mazowiecka 11.**
Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze
Dziennika Dla Wszystkich od 9-ej rano do 7-ej wiecz.,
w Niedziele i Święta od 10-ej r. do 1-ej po południu.

KALENDARZ.

Św.
Apolinarego B. M.
Krzyszty P.
Jakóba Apostoła
Anny Matki NMP.
Natalji P. M.
Inocentego P.
Marty P.

Ogłoszenia przyjmują się w Kan-
torze Administracji Dziennika Dla
Wszystkich i w Agencji Ogłoszeń
Rajchman i Frenkler ulica Senatorska
Nr. 26.

Za wiersz jeden drobnego pisma
lub jego miejsce, pierwszy raz kop. 8,
a następne razy kop. 6. Małe ogło-
szenia za jeden wyraz po kop. 1 i pół.
Reklamy po 12 kop. za wiersz. Ne-
krologia po 10 kop. za wiersz.

Wiadomości Dworskie.

We czwartek, d. 28 b. m. odbyła się przejażdżka starszych wychowanców instytutów petersburskich do Peterhofu. O godz. 11 wychowawcy ze swymi przełożonymi zebrały się w pokojach Cesarzowskich na dworcu kolejowym, gdzie oczekiwał na nie pociąg nadzwyczajny. Razem z wychowanicami do Peterhofu jeździli: p. o. głównozarządzającego Własną Jej Cesarskiej Mości kancelaryą, do spraw instytucyj Cesarzowej Maryi, t. r. A. Zubow, oraz opiekunowie honorowi instytutów. W pokojach Cesarzowskich wychowawcy powitały Jej Królewską Mość Królową Grecką, Olę Konstantynównę, która przybyła z Peterhofu w drodze do Pawłowska.

W Nowym Peterhofie na wychowawcy oczekiwały powozy dworskie, w których młodzież udała się przez park do pałacyku, gdzie znajdowały się już władze i gdzie niebawem w otwartych powozach przybyli Jej Cesarska Mość Najjaśniejsza Pani i Jej Cesarska Wysokość Księżna Edynburska, Marya Aleksandrowna. W pokojach pałacyku zastawiono obiad. Podczas obiadu przegrywała orkiestra wojskowa. Przy wznoszeniu zdrowia Jej Cesarskiej Mości, wszystkie wychowawcy wraz z or-

kiestrą wykonały hymn narodowy ruskim. Po obiedzie Jej Cesarska Mość i Jej Cesarska Wysokość raczyły łaskawie rozmawiać w ogrodzie z wychowanicami oraz przełożonymi i władzą szkolną, poczem wyjechały do Aleksandryi. Wychowawcy zwiędziały następnie park i wielki pałac Piotrowski. W parku uczennice jeździły w powozach dworskich. Wszystkie fontanny były puszczone. O g. 7-ej wychowawcy zawiezione zostały do Aleksandryi, gdzie w obecności Najjaśniejszych Państwa z Najdostojniejszą Rodziną przyjmowano je herbata. Przy pożegnaniu każda z wychowawcy dostała pudełko cukierków. O godz. 11-ej pociągiem nadzwyczajnym uczennice wróciły do Petersburga.

W tym samym dniu Jej Królewską Mość Królową Grecką, przybyła o g. 11-ej do Pawłowska, gdzie powitana była na dworcu przez Jej Najdostojniejszą Rodzinę. („Praw. Wiestnik“)

Wiadomości Kościelne.

Jutro kościół obchodzi uroczystość Św. Krystyny męczennicy, rodem z miasta Tyru we Włoszech. Była ona córką wielkiego władcy Urbana, z rąk którego, jako chrze-

ścianka, poniosła śmierć męczeńską dnia 24 lipca 200 roku.

Jutrzejszemi niezaporaami w kościele św. Kazimierza (panien Sakramentek) na Nowem-Mieście, rozpoczyna się całodzienne nabożeństwo ku czci Najświętszego Sakramentu.

Francya i wojna.

W gazetach niemieckich i włoskich ukazały się jednocześnie artykuły i korespondencje z Paryża, mające na celu dowiedzieć, że Francya gotowa jest do wojny zupełnie.

Wśród tych doniesień szczególnie się wyróżnia rozmowa, jaką miał w tych dniach korespondent paryżki „Staten-Correspondenz“ z pewnym dyplomata francuskim.

Dyplomata ów dowodził, że częste zmiany ministrów we Francyi bynajmniej nie oddziaływały na sprawę organizacji i przysposobienie armii do wojny.

Izby wyznaczają wszelkie fundusze, żądane na cele wojenne, armia zaś ze swej strony dokłada wszelkich usiłowań, ażeby stanąć na wysokości swego zadania.

Niedawna próba uruchomienia dwóch korpusów armii, dokładność w prze-

prowadzeniu reformy wojskowej i działaniu wojsk na wielkich manewrach, świadczą wymownie, iż armia francuska może śmiało wystąpić do walki, gdy zajdzie potrzeba, nawet z najlepszymi wojskami europejskimi.

Broń systemu Löbela wyrobiona została bardzo prędko i obecnie, można powiedzieć, cała armia francuska rozporządza uzbrojeniem wzorowem. Artylerya znacznie się powiększyła, jak również i kawalerya.

Stan fortyfikacyj także nie pozostawia nic do życzenia, zarówno w portach, jak i na granicy niemieckiej i włoskiej.

Wszystko, co dotyczy przewożenia wojsk kolejami żelaznymi, zorganizowane jest również wzorowo.

„W każdym razie — dodał dyplomata — Francya w obecnej chwili uzbrojona jest zupełnie i zabezpieczona przed nagłym napadem, może nawet bardziej, niż za sześć miesięcy, kiedy nastąpi przeprowadzenie nowej reformy wojskowej, mającej wprowadzić powiększyć liczebność armii francuskiej jeszcze o 60,000 ludzi.

„Takiego powiększenia niewątpliwie potrzeba Francyi, gdyż niezawodnie będzie miała do czynienia jednocześnie z Włochami i Niemcami. Ta sądzi, iż znak do wojny dadzą Włochy“.

Czerwony Testament.

POWIEŚĆ

Ksawerego de Montepin.

CZĘŚĆ DRUGA.

CZARODZIEJKA Z NAD MARNY.

(Ciąg dalszy.)

— Jakto? — bąknął pobladły Amadeusz — więc przechowywalibyśmy nasze medale dla króla pruskiego jak to mówią!.. Ztracono testament hrabiego de Thonnerienx!..

— Jesteśmy okradzeni! — krzyknęła Wirginia.

— Ależ możemy protestować — zauważył La Fouine.

— Niestety! — powiedział Fabian, jeżeli Villard nie przyzna się do zbrodni i nie zwróci testamentu, jeżeli go notabene nie zniszczył, to wszystkie bodaj nadzieje stracone!..

Amadeusz, Julek Boulenois i panna

Wirginia spoglądali po sobie w milczeniu.

Mieli miny sukcesorów, których powiadomiono, że zmarły ich bogaty krewny nie zapisał im ani sous złamanego. Marta myślała:

— Biedne matczyko moje, gdyby żyła jeszcze, jakżeby cierpiała strasznie!.. Tyle pokładala nadziei w tym majątku zagrabionym.

— Nikczemny Jerome Villard! — huknął Julek Boulenois, uderzając w stół pięścią — a ja tak o nowem piqknem czółnie marzyłem!..

— Jeżeli medal nie wart już teraz nic więcej, to niema go interesu przechowywać — oświadczyła Wirginia. Sprzedasz go Amadeuszowi i kupisz mi szafkę na szkło!..

— Nigdy w życiu moja dziewczulko!.. Kto wie jeszcze, co się stać może!.. kto wie czy nie odnajdzie się testament! Gdyby się to stało i gdybyśmy nie posiadali medalu, ładnie byśmy wtedy wyglądali!.. Wcale ci przecie nie przeszkadza na szyi. Pilnuj go tylko dobrze, bo ja wolałbym umrzeć z głodu niż go stracić!.. Czy nie mam racji panie Fabiane!..

— Najzupełniejszą — odrzekł młody człowiek. Bardzo często żałuje się swo-

jej nieostrożności i nigdy nie ma się jej zanadto.

— Bądź co bądź moi panowie! — mruknął La Fouine, związując papierosa, nie mamy wcale szczęścia!

— Jeżeli jesteśmy zrujnowani zanim zostaliśmy bogaczami, to nie racya ażeby oddać się rozpaczce i zapomnieć o obowiązkach — odezwała się Wirginia do Amadeusza. — Idź gdzie masz iść, zrób co masz zrobić!.. ja tu zostanę, zapłacę, i będę oczekiwać na ciebie haftując kołnierzyki!.. Przyniosłam z sobą wszystko co mi potrzeba!..

— Przepraszam — wtrącił La Fouine, ja płacę do połowy!..

— Przypominam, powiedział Fabian, żeś obiecał zaprowadzić mnie do mojego przyjaciela Pawła Fromental!..

— Na to dość będzie kilku sekund!.. A oto pan gospodarz!.. zregulujemy należność i pójdziemy.

Rachunek został zapłacony, Amadeusz podążył do Petit Castel, La Fouine zabrał do czółna vice-hrabiego de Chatelux i powiózł go do Pawła — zwracającego bezstannie zwrok ku brzegowi, czy nie ujrzy gdzie czarodziejki wozorajszej.

Przybycie Fabiana sprawiło naszemu rybakowi niezmierną radość, ale po przez tę radość przebiegała dość wyraź-

nie wielka niecierpliwosć. Nie był już sam.

Potrzeba było zająć się gościem i wyrzuc na dziś wszelkiej nadziei!..

Paweł kochał serdecznie Fabiana, ale rodząca się miłość zawsze bardzo źle na przyjaźń oddziaływała.

Pomimo też, że syn Rajmunda gorąco ścisnął rękę kolegi, wolałby był, żeby wizyta nie na dziś była przypadła.

Siedząca obok w altance restauracyjnej Marta, zadumała się tak bardzo, iż potrzeba było aby Jakób Lagarde był tak jak był pochłonięty, żeby tego nie zauważyć.

Marcie także wydało się niezmiernie dziwnem, to znalezienie się naraz w obecności trzech jakichś mężczyzn urodzonych tego samego dnia co i ona i tak jak ona wymienionych w testamencie, który zniknął i pozbawił obdarowanych wszelkiej nadziei dziedzictwa.

Ale nie z tej wcale przyczyny pochodziła jej zaduma.

Zamyśliła się o młodym człowieku, którego jak słyszała nazywano Pawłem Fromentalem.

O, jakże radaby się dowiedzieć, czy to przypadkiem nie wozorajszy jej znajomy.

Ażeby się o tem przekonać, potrzeba by opuścić wyspę, powrócić do parku

Kronika polityczna.

* Goranow, jeden z delegatów bułgarskich w Belgradzie dołożenia traktatu handlowego z Serbią, otrzymał rozkaz powrotu. Drugi delegat Belczew pozostaje w Belgradzie. Od dni dziesięciu nie zasiada ta delegacja, gdyż serbscy przedstawiciele w wielu bardzo punktach zażądali instrukcyj od swego rządu. W tutejszych kołach politycznych panuje mniemanie, iż rokowania te wobec przeważającego dziś w Serbii nastroju umysłów rozchwieją się, choć traktat handlowy głównieby się Serbii przydał.

* Były agent dyplomatyczny serbski Danicz, otrzymał tutejszy order Aleksandra klasy pierwszej.

Anglia. Na posiedzeniu izby gmin oświadczył podsekretarz stanu w urzędzie zagranicznym sir Jakób Fergusson, w odpowiedzi na dotyczącą interpelację, iż w nieprawdopodobnym wypadku wojny pomiędzy Francją a Włochami, postępowanie rządu królowej, tak jak i w innych sprawach politycznych, zależne byłoby od interesów Anglii i od szczególnych współczesnych okoliczności. Rząd królowej nie podjął żadnych zobowiązań i żadnych nie zawarł układów, któreby swobodę jego kępować mogły. Rząd nie miał nigdy powodów podejrzewania Francji o pirackie zamachy w rodzaju napaści na Spezję.

* Komisya parlamentu angielskiego, wybrana celem oznaczenia uposażeń dla członków rodziny królewskiej, postanowiła, iż pensya księcia Walii ma być podwyższona o 40,000 fantów sterlingów, bez specjalnego uposażenia dla wychodzącej za mąż księżniczki. Kombinacja ta została uchwaloną przez komisję dla tego, iż stronnictwo opozycyjne z Labouchèrem i Burtem na czele, na żadną inną zgodzić się nie chciało. Jeżeli rząd przyjmie uchwałę komisji parlamentarnej, królowa dozna dotkliwego zawodu. Istnieje jednak niemal pewność, iż rząd uchwałę odrzuci.

Hiszpania. W senacie madryckim zachodzą od dni kilku sceny skandaliczne pomiędzy prezesem ministrów, Sagastą — a deputowanym Sardeal. Przyczyną nieporozumień jest wpływ, jaki minister obecnie wywiera na królową-regentkę, nie dopuszczając do niej nikogo z przedstawicieli partji rządowi

przeciwnych. Podobno sama królowa spostrzegła delikatną kuratelę, jaką ją prezes ministrów otacza i dała mu uczuć swe niezadowolenie. Nieporozumienia pomiędzy ministrami a deputowanymi, manifestują się tak jaskrawo w czasie posiedzeń parlamentu, iż przysiadający zmuszony był kilkakrotnie do opróżnienia trybun i zarządzenia posiedzenia tajnego. Brak taktu, jakiego p. Sagasta w stosunkach ze swymi przeciwnikami dał nieraz dowody, sprawił podobno, iż stanowisko prezesa i jego gabinetu jest mocno zachwiane.

Burmistrz sewilski wystosował telegraficzną depeszą do Papieża, oznajmującą, że rada municypalna jednogłośnie wyraziła życzenie, ażeby Ojciec święty obrał Sewillę za swą rezydencję. Kardynał Rampolla odpowiedział, że Papież wzruszony został tym objawem miłości synowskiej i błogosławieństwo swe miastu przesyła.

Belgia Brukselski „Nord“ nie upatruje nic nadzwyczajnego w chwilowym wznowieniu bandytyzmu w Serbii, ani też w ogólnem uszbrajaniu ludności miejscowej. Obawy wojny, w ciągu ostatnich tygodni z Wiednia szerzone, nie mają żadnej podstawy. Nigdzie w Serbii ani śladu wojny domowej nie widać; a gdyby nawet Milan, jak tu i owdzie twierdzą, tyle był niepatryotycznym, żeby w interesie Austrii miał rozruchy wzniecać, to przecie jest on bezsilnym, i żadnego na rząd Serbii wpływu nie wywiera. Naturalnie, że Austrija niecierpliwie żąda wdania się w serbskie sprawy, szuka odpowiedniego pozorów; lecz nie znajdzie go.

Włochy. Na przedstawienie prefekta policji rząd przez dekret z daty wczorajszej rozwiązał stowarzyszenie irrydentowskie noszące nazwę „Tryest i Trydent“, jako usiłujące przywłaszczyć sobie atrybucye osoby panującej i zaburzyć stosunki międzynarodowe Królestwa Włoskiego! Dekret podpisany jest przez ministra Crispiego. Prócz tego wydany został okólnik do prefektów w kraju całym, ażeby nie dopuszczali żadnych irrydentowskich zgromadzeń i wogóle objawów.

Brazylia Sędziwy i tyle zastużony dla Brazylji cesarz don Pedro II-i, był przedmiotem zamachu, który na szczęście nie udał się. Gdy cesarz w zeszyły wtorek wychodził z teatru, strzelił do niego jakiś portugalczyk, strzał chy-

bił, cesarz uszedł cało. Jest to pierwszy wypadek, że na cesarza podniosła się ręka zabójcy, przypuszczają jednak, że portugalczyk, który się zbrodniczego czynu dopaścił, cierpi na pomieszanie zmysłów.

Manifest Boulangera.

Jenerał Boulanger wydał 18-go b. m. manifest do wyborców, który według „Figaro“ brzmi:

„Wyborcy!
Jako ostatni akt prawodawczy, Izba poselska uczyniła zamach na głosowanie powszechne; pełnomocnicy uszczuplili prawa mocodawców; ludzie, obecnie bez znaczenia chcą wam zakazać wyboru prawdziwych przedstawicieli waszych dążeń oraz idei.

Nie podobnego, nie wstrętniejszego nie uczynił żaden rząd dotychczasowy!

Ta samowola nie przestrasza nas zresztą; jest to zakaz, skierowany wyłącznie przeciwko jednemu człowiekowi, — jest to rozporządzenie wydane w tym tylko celu aby nie dozwolili przeszkadzać narodowi francuzkiemu na ujawnienie „swej wszechwładnej woli,“ oraz ukaranie nędzników, którzy ośmielają się dyktować nam prawa.

Ważną jest rzeczą w każdym razie zaprotestować energicznie i niezwłocznie przeciwko temu gwałtownemu bezprawiu.

W tym celu, republikański komitet narodowy postanowił, abym ogłosił mą kandydaturę protestacyjną w czasie wyborów departamentowych do rad jeneralnych w 80 okręgach.

Tę liczbę 80-iu postanowiono nieodwołalnie.

Jeżeli potrzeba dzisiaj być posłusznym głosowi ludu, to również nie należy wystawiać na szwank większości rad generalnych; niebezpieczeństwo takie zaś istniałoby w chwili postawienia zbyt licznych kandydatów protestacyjnych.

Wzywam więc wszystkich uczciwych ludzi bez różnicy barwy, aby oddawali głosy na mnie w okręgach, przezemnie oznaczonych, jeżeli chcą zmienić kraj nasz w republikę narodową, a przepędzić precz politycznych szalbierzy, obecnie rządzących.

Lecz wzywam ich zarazem, aby nie głosowali na mnie w innych okręgach.

Oo do Rosji, tenże dyplomata wyraził się, że z nią nie potrzeba oddzielnych ugód, gdyż zobopólne działanie jej z Francją wpływa z samego porządku rzeczy.

Korespondent „Staten-Correspondenz“ dodaje od siebie, że pomimo pokojowych zapewnień ligi pokojowej, we Francji panuje przekonanie, że wojna jest niunikniona i że należy się jej spodziewać nie później, niż w ciągu pół roku.

Inny znów korespondent paryzki „Gazety Kolońskiej“, opisując paradę wojskową d. 14 b. m. na polach Longchamps, zaznacza także wielkie postępy, jakie armia francuzka poczyniła w ostatnich czasach. Wychwala on piechotę francuzką i artylerję i zwraca uwagę, że piechota armii terytorjalnej również dobrze jest wyćwiczona, jak piechota armii czynnej. Daje to dobre świadectwo systemowi uczenia żołnierzy.

Co się tycze prasy włoskiej, gazeta wojskowa „Esercito“ również zajmuje się kwestyą gotowości Francji do wojny. Artykuł jej oparty jest na wiadomościach, otrzymanych przez redakcyę z główniejszych francuzkich punktów wojskowych.

I według tych danych, armia francuzka w ostatnich czasach wydoskonaliła się znacznie.

„Esercito“ zaznacza powodzenie wszelkich reform wojskowych we Francji od czasu ostatniej wojny i wyprowadza wniosek, że co do karności, organizacji i ducha wojskowego, armia francuzka dosięgła znacznego stopnia doskonałości.

Trójprzymierze, przy wielkich wysiłkach może oczywiście wstrzymać jeszcze na czas pewien chwilę wypowiedzenia wojny, lecz wojna jest niunikniona.

Na zakończenie gazeta włoska oświadcza, że pragnie zaznajomić opinię publiczną z prawdziwym stanem rzeczy, ażeby we Włoszech nie powtórzyły omyłki francuzów w 1870 roku, kiedy nie chcieli wierzyć doniesieniom pułkownika Stoffela, o bojowej gotowości wojsk pruskich.

Te pochwały, oddawane wojsku francuzkiemu, przez przeciwników, nie mogą być chyba podejrzewane o przesadę.

Petit Castel, zajęć pod kasztany gdzie czytała wczoraj, i zobaczyć do kogo to udał się Fabian de Chatelux w towarzystwie La Fouin'a.

Na nieszczęście było to niepodobieństwem.

Nie podobna jej powiedzieć doktorowi Thompson, aby powracał do willi.

VII.

Jakób Lagarde myślał sobie tymczasem:

— Biedni wy, zawiadzeni sukcesorowie, powinniście prosić gorąco Boga, ażeby „Czerwony Testament“ dostał się spokojnie w moje ręce, bo wtedy podniosę sobie wasze części i pozostawię was w spokoju!...

W przeciwnym razie potrzebne mi będą wasze medale i gorzej będzie z wami... daleko gorzej!...

W kwadrans później życzenia Marty zostały spełnione.

Mniemany Thompson zapłacił za śniadanie i powrócił do *Petit Castel*, gdzie przybył przed chwilą przedsiębiorca, dawał właśnie instrukcje Amadeuszowi Duvernay, tapicerowi.

Skoro tylko weszli w dziedziniec, Marta opuściła doktora.

Przebiegła park szybkim krokiem i

cienistą aleją wyszła nad brzeg Marny, przekonana, że znajdzie tu wyłomaczenie zagadki, jaka ją zajmowała.

Nie tak się atoli stało.

Nie było żadnego czółna pod wierzbami.

Sierota doznała bolesnego zawodu i smutna powróciła do willi.

Wieczorem Jakób powracał do Paryża, zupełnie npewniony, iż za dwa dni wszystko będzie w *Petit Castel* gotowe.

Za dwa dni tak samo będzie też wszystko w zupełnym już porządku w pałacu przy ulicy de Miromesnil — i powrotowi Marty nic już nie stanie na zawadzie.

Fabian de Chatelux przybył, aby przepędzić kilka dni z Pawłem, co Magdalene zachwycało, a młodemu Fromentalowi wcale nie było na rękę.

Miłość jest niezmiernie egoistyczną i zatracca wszelkie inne w około siebie uczucia, zwłaszcza, skoro jeszcze nie zupełnie pewna jest wzajemności.

Miłość mówiła Pawłowi nie bez racji, że obecność przyjaciela, będzie mu wielką przeszkodą, że nie będzie można myśleć o wycieczkach nad brzeg Marny dla ujrzenia czarodziejki.

Naturalnie, że zwierzyć się Fabianowi nie chciał i nie mógł jeszcze,

Bądź co bądź — nie da wcale poznać Fabianowi, że mu on nie na rękę.

Wycieczka na ryby została postanowioną na jutro.

Na dowódzcy zaproszony został pan Juliusz Boulenois.

Przyrzekł uroczyście młodym ludziom nie tylko płotki i kiełbiki, ale także ryby grubszego gatunku.

Kiedy te małe zdarzenia następowały jedno tak po drugim w Port-Créteil, Rajmund Fromental i dobrani przezeń jego pomocnicy, nie przestawali poszukiwać sprawców kradzieży w bibliotekach, ale poszukiwania te dotąd żadnego nie miały skutku.

Nie odnaleziono żadnej wskazówki, na żaden ślad nie natrafiono.

A Bóg wie jeden, jakich Rajmund dokładał gorliwych starań!...

Wolno mu było, jak wiemy, mieć nadzieję, iż po rozwikłaniu tej tajemniczej zagadki, prośba, jaką zamierzał podać do ministra sprawiedliwości, będzie z pewnością przyjęta i z pewnością uwzględniona.

Podniecany tą nadzieją, biedny człowiek — nie tracił ani jednej chwili na próżno.

Wszystkie biblioteki, księgarnie i antykwarnie odwiedzał kolejno.

Ale na próżno wypytywał, na próżno

zastawiał zasadzki, nie dowiedział się nic zgoła.

Dodajmy jednakże, że niepowodzenia nie zrażały go wcale.

Pewnego poranku, stawszy się w ubraniu angiłka zupełnie niepodobnym do siebie, poszedł do jednego z antykwaryuszów, którego mu wskazano, jako zajmującego się specjalnie sprzedażą rzadkości książkowych.

Jegomość ten, niejaki Duchenin, mieszkał przy ulicy Dauphineji zajmował całe pierwsze piętro dużego domu.

Przybywszy do drzwi, na których była karta z nazwiskiem księgarza, Rajmund zadzwonił, a gdy mu otworzono, zapytał akcentem czysto brytańskim.

— Czy zastałem pana Duchenin?

— Jest panie — odpowiedział jeden z chłopców księgarskich — nich pan raczy wejść.

I poprowadził gościa do gabinetu pryncypała.

Ten ostatni widząc, z pierwszego spojrzenia, że ma doczynienia z cudzoziemcem, a bogaci cudzoziemcy dużo kupują i drogo płacą, przybrał stosowną minę i zapytał gościa o cel wizyty.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Odrzucam przeto wszystkie kandydatury, przemianie nieoznaczone.

Wybercy! Ten pierwszy wyrok ludu będzie przegrówką do wielkiego tryumfu, który zbliża się mimo wysiłków wstrętnej rządu; jeszcze chwila, a banda, bezczeszcząca obecnie nasz kraj, będzie wymieciona, ipokój nastanie i Francya otrzyma rząd odnowicielski.

Niech żyje Francya!
Niech żyje rzeczpospolita narodowa!
General Boulanger.
Londyn, 18-go lipca 1889 go r.

Z miasta i kraju.

Sędzią śledczym w 20 rewirze okręgu warszawskiego, mianowany został sekretarz prokuratora przy sądzie okręgowym warszawskim p. Koszelew-Demaszkiewicz.

Odnowienie. W kościele św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu, rozebrany będzie w tych dniach ołtarz bractwa Serca Maryi, celem gruntownego odnowienia.

Sesya. Dziś o godz. 7-jej wieczorem, w mieszkaniu starszego zgromadzenia p. Piskorskiego przy ulicy Bednarskiej nr. 9, odbędzie się kwartalna sesya członków zgromadzenia białoskórników.

Taksa opłat za przesyłkę pocztą wydawnictw peryodycznych uzupełnioną została przez nowe rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych, ogłoszone w ostatnim numerze „Prawit. Wiestnika“. Ustanawia ono wysokość opłaty za przesyłkę własnych dodatków stanowiących premium. Za przesyłkę takich dodatków, mających wymiary od 10 do 20 werszków, wewnątrz państwa, przy gazetach wymagana jest opłata po kop. 25 za każdy dodatek wagi do 1 funta i po kop. 4 za każde 4 łyty po nad funt—a za przesyłkę pocztą miejską—także przy gazetach, po k. 10.

Uniwersytet. Z powodu ograniczenia liczby osób wyznania mojżeszowego, mogących wstępować do uniwersytetu warszawskiego, pierwszeństwo służy tym, którzy w ciągu dwóch lat ostatnich ukończyli gimnazjum z medalami, następnie tym, którzy ukończyli gimnazjum w roku zesłym i na pateucie gimnazjal-

nym mają z przedmiotów w ogólnym wyciągu przeciętnie więcej niż 4, wreszcie tym, którzy ukończyli kurs gimnazjalny w r. b., otrzymawszy na egzaminie *maturitatis* — stopnie przeciętnie dające niemniej niż 4. W każdym razie do uniwersytetu przyjmowani będą tylko ci kandydaci, którzy mają ze sprawowania stopień celujący. Kandydaci z innych okręgów naukowych przyjmowani będą do uniwersytetu tutejszego jedynie z decyzji kuratora okręgu warszawskiego.

Kary. W tych dniach skazanych zostało 175 majstrów różnych kunsztów rzemieślniczych, na zapłacenie kary w ilości rs. 314, czyli po kop. 75 od każdego, za nieposyłanie uczniów swoich do szkół niedzielno-rzemieślniczych.

Wina ciąży głównie na majstrach, którzy na piśmiennie zapytania inspektorów szkół, dla czego terminatorzy na lekcy nie uczęszczają, żadnej nie dali odpowiedzi.

Suma powyższa wciągniętą już została do ksiąg kasowych magistratu, a kary ściągane będą od majstrów przez komisarzy skarbowych drogą egzekucyjną.

Kantory stręceń. W Warszawie znajduje się obecnie 11 kantorów, zajmujących się stręczeniem nauczycieli, guwernantek, bon i t. p., osób trudniących się nauczaniem i wychowaniem dzieci.

Bez wody. Mieszkańcy domu przy ulicy Daniłowiczowskiej nr. 8, lubo opłacają za wodę wodociągową od rs. 1 kop. 50 do rs. 2 kop. 50 kwartalnie, nie mają jej jednak często. Od czasu do czasu zamyka ktoś w pomienionym domu krany, narażając tem lokatorów na niemałe nieprzyjemności i koszty. Niekiedy tak się zdarza, że wody w domu nie ma przez całe dnie, co w razie np. ognia może być fatalnem.

Smutne echo. Donsiliśmy wczoraj o smutnym wypadku, jakiemu uległ pomocnik maszynisty na stacyi Praga nadwiślańska, p. Józef Kowalewski. Dziś notujemy, że nieszczęśliwa ofiara oszczędności kolejowych, po odwiezieniu do szpitala starozakonnych, zmarła w dwie godziny po wypadku.

S. p. K. pozostawił żonę i kilkoro drobnych dzieci bez żadnych środków do życia. Pogrzebem zajmą się koledzy.

Posiedzenie. Wczoraj, o 5-tej po południu, w mieszkaniu p. Kejma przy ulicy Kaczej Nr. 23, odbyło się kwartalne posiedzenie członków zgromadzenia brązowników i mosiężników, pod przewodnictwem starszego p. Albina Krysińskiego.

Do ksiąg cechowych zapisano 21 uczniów, na czeladników zaś wypisano 23. Obecny majątek zgromadzenia wynosi zaledwie rs. 91. Na wniosek p. Kejma, w celu powiększenia tych szczupłych funduszy, postanowiono wpisowe od uczniów powiększyć z rs. 1 na 2, zaś wpisowe od czeladników z rs. 3 na 4. Na posiedzeniu postanowiono także odbywać wszystkie przyszłe sesye w sali administracyjnej Magistratu.

Odezwa. W ostatnim numerze „O grodnika Polskiego“ p. Marian Raciborski, asystent uniwersytetu jagiellońskiego, zajmujący się obecnie kwestyą stosunku modrzewi, jakie u nas dziko rosły i rosną, do modrzewi alpejskich i syberyjskich, uprasza o nadesłanie mu szyszek modrzewi, zwłaszcza zebranych na drzewach starych, o których przypuszczać można, że nie pochodzą z Niemiec.

Uprasza szanowny korespondent o wymienienie przy przysyłce, która winna być adresowaną do Krakowa (ogród botaniczny) w jakiej okolicy szyszki te zebrane.

Nadmienia przytem, że pożądaną są zwłaszcza okazy szyszek z tych okolic, gdzie stare modrzewie dotychczas tworzą lasy.

Powrót kompanii warszawskiej z pielgrzymki do Częstochowy na 16-go b. m., nastąpi w czwartek nadchodzący o 6-jej wieczorem.

Także pomysł W księgarniach i składach nut ukazała się polka ochrzczone mianem... wieży Eiffel... Okładkę tytułową kompozycji, zdobi wizerunek wieży!

Ministryum skarbu, jak donoszą „Nowosti“ na wniosek moskiewskiego oddziału towarzystwa popierania przemysłu i handlu, zajmuje się sprawą komisantów handlowych i agentów. Działalność w przyszłości agentów i komisantów odbywać się będzie mogła tylko z upoważnienia komitetów giełdowych. Komisaranci obowiązani będą prowadzić książki handlowe przyjętych w komis-

towarów, ażeby w razie upadłości, towary te nie należały do masy konkursowej.

Rzemiosła. Podług kontrol miejskich, z początkiem r. b. znajdowało się w Warszawie 46,163 rzemieślników wpisanych do ksiąg cechowych, a mianowicie 6,8/3 majstrów, 17,102 czeladników i 22,188 terminatorów. W porównaniu z 1888 r., liczba ogólna rzemieślników warszawskich powiększyła się o 310 majstrów, 1,200 czeladników i 1,275 terminatorów, czyli razem o 2,785.

Próba żniwiarko-wiązałki. W sobotę w majątku Dębowa-Góra pod Skiernewicami, własność p. Władysława Kozłowskiego, odbywała się powtórna próba żniwiarko-wiązałki Mac-Coronicka, przedstawionej przez skład machin p. Alfreda Grodzkiego. Próba urządzona została na pszenicy. Machina pracowała przez dzień cały i wykonanie roboty nie pozostawiało nic do życzenia. Próba ta równie jak i poprzednio odbyta na folwarku Stażewiec, przekonała nas, że machina rzeczona jest zupełnie praktyczną, nacisk jednakże musimy położyć na wysoką cenę specjalnego szpagatu Manilla, opłacającego dość wysokie cło. Grono osób, przybyłych na próbę, gościnnie podejmowane było przez właściciela majątku, p. Kozłowskiego.

Górnictwo. W „Przeglądzie Technicznym“ naczelnik zachodniego okręgu górniczego w Królestwie Polskiem inżynier pan Choroszewski, — zamieścił ciekawe cyfry o produkcyi górniczej w Królestwie w r. 1887. Rudy żelaznej wydobyto przeszło 87 mil. pud. w 43 kopalniach, które zatrudniały 2,265 robotników i 717 pomocników; w ogóle więc kopalnie są niewielkie i produkcyja rud żelaznych w Królestwie nie odpowiada wymaganiom produkcyi surowca. Jakoż w rzeczy samej—surowca wyprodukowano w Królestwie przeszło 3.9 mil. pud., przetopiwszy 13.2 mil. pud. rud żelaznych; czynnych było 19-cie zakładów, — które zatrudniały około 5,000 robotników. — Pierwsze miejsce zajmuje Huta bankowa, — drugie Starachowice. Produkcyja żelaza okazuje się również niedostateczną w stosunku do produkcyi żelaza, które wyrabiano na 24 hutach i ogółem wyprodukowanym przeszło 3.9 mil. pud. Pierwsze miejsce zajmuje huta „Katarzyna“ w Sielcach pod Sosnowcem, drugie Huta bankowa

Dziewczyna z Treppi.

NOWELLA
przez P. Heysego.
Rzecz w 1855 roku.

(Ciąg dalszy).

— Do licha! — mruknął i przygryzł sobie wargi.

Widząc, iż słońce wciąż szło do góry i wszystko dobrze zważywszy... czegoż w istocie miał się obawiać? Do rzeczy najniebezpieczniejszej niechoiał się przyznać.

Zwrócił się do niej i z łagodnego spojrzenia jej dużych oczu nabral przekonania, iż słowa te fałszu nie ukrywają.

W samej rzeczy, od wczoraj wydała mu się zupełnie inną, w jej nawet głosie spostrzegąc się dawało pewne uczucie niezadowolonia, tak, iż trochę się nawet zdziwił, że wczorajszy wybuch bolesnej namiętności, zniknął tak szybko bez śladnego śladu.

Wpatrywał się w nią długo, lecz najmniejszego nie dała powodu do podejrzenia.

— Kiedy zrobiłaś się tak rozsądną, rzekł sucho—to niech będzie tak, choź! Nie okazawszy żadnej oznaki radości, powstała i rzekła: posilmy się, bo później nic nie znajdziemy.

Podsunęła mu miskę i dzban; sama jadła stojąc przy kominie, ale wina nie skosztowała ani kropelki.

On przeciwnie, dla pośpiechu zjadł parę łyżek, wypił wszystko wino, i zapalił cygaro od węgla na kominie.

W ciągu tego czasu ani razu nie spojrział nawet na nią, teraz przypadkiem zbliżywszy się gdy rzucił na nią spojrzenie, postrzegł na jej twarzy jakiś dziwny rumieniec, a w oczach jakby oznakę zwoycięstwa.

Powstała szybko, porwała dzban i rzuciła go na kamienną podłogę.

— Nikt już z niego pić nie będzie, rzekła—skoro wasze usta na nim zawisły.

Przeczułom tknęty, powstał i na sekundę zrodziło się w jego umyśle podejrzenie: czy ona mu truciznę podała? ale potem wyobraził sobie, że to były resztki jej miłosnego szału, którego się wyrzekła, i nie już nie mówiąc wyszedł z nią z domu.

— Konia zabrali z sobą napowrót do

Perrety—rzekła do niego na podwórzu, gdy zdawał się szukać go oczami.—Nie moglibyście przytem pojechać tam konno bez narażenia się na niebezpieczeństwo; drogi są spadziście niż wczoraj.

Poszła przed nim naprzód, i wnet chałupy daleko zostawiła za sobą, pod żarem palących promieni słońca były one jak wymarłe, najłżejszy dymek nie wychodził z kominów.

Teraz dopiero postrzegł Filippo całą majestatyczność tej samotni, nad którą wznosiło się niebo przezroczyście, jasne. Droga po nagich skałach, zaledwie po ciemnym szlaku dostrzegalna, wiodła w północną stronę po szerokim grzbiecie, i kiedy niekiedy, skoro równoległe pasmo gór nieco się obniżało, widać było z lewej strony połyskujące na horyzoncie morze.

Nie było tu jeszcze najmniejszego śladu wegetacyi, oprócz górskich ziół i pnących się karłowatych krzaczków.

Teraz spuścili się z wyżyny i wstępowali do wąwozu, który należało przebyć, chcąc się dostać na przeciwną skałę.

Tu spotkali wnet iglaste drzewa i źródła, które wytryskiwały z wąwozu, a w głębi słyszeli szmer wody.

Fenice ciągle szła naprzód, pewnym krokiem wstępując na najniebezpiecz-

niejsze kamienie; nie oglądała się i nie rzekła słowa.

Nie mu więc nie pozostało innego, jak postępować za nią, ścigając wzrokiem jej wysmukłą postać i podziwiając się jej członków.

Twarzy wcale nie widział, gdyż ukrywała ją duża biała chustka zarzucona na głowę, lecz gdy wypadło, że obok siebie iść mogli; to przymuszał się spoglądać na stronę i odwracać się od niej, tak go pociągala artystyczna regularność rysów.

Teraz dopiero, w pełni światła, zauważył w nich wyraz istnie dziecięcej niewinności, chociaż nie umiał sobie powiedzieć na czem on polegał.

Jakby w tej twarzy nic się od lat siedmiu nie zmieniło, gdy cała postać się rozwinęła.

Wreszcie zaczął z nią rozmawiać i dawała mu rozsądne odpowiedzi. Tylko jej głos, który chociaż nigdy nie był ostry i stłumiony, jak to zwykle bywa u kobiet górskich, dziś brzmiał smutnie i jednostajnie, gdy mówiła o najobojętniejszych rzeczach.

Droga, która szli teraz, była uczęszczana, niejednokrotnie przez politycznych zbiegów z których niejedynemu zapewne odpoczywał w Treppo. Filippo zapytał o tego lub owego ze swoich znajomych,

Table of railway fares and postal rates, including categories like 'Bonta kolejowa', 'Listy Zast.', 'Obługi m. Warszawy', 'Listy Zastawne m. Łodzi', 'Listy Zast. B. T. Wz. Kr. Ziems.', 'Monety i Banknoty', and 'Wartość kuponu z potr. 5%'. Columns list various rates and denominations.

Table with lottery results and financial data, titled 'Wypłata dnia 1 października 1889 r.' and 'Następne losowanie 15 grudnia 1889 r.'. It lists numbers, prizes in rubles and francs, and mentions 'Bony Wystawy Paryskiej z 1889 r. po 25 Franków.'

Table titled 'Teatrzyk Eldorado.' with performance details for 'Dzieci Staro Miasta.' It includes showtimes (8:00 PM), cast members like Stanisław Sarnowski, and a detailed schedule for the 13th of May 1889 across various railway lines (Warszawsko-Wiedeńska, Bydgoska, Terespolska, Petersburgska, etc.).

Advertisement for 'Dr. Kadler' at Królewska St. 5, promoting 'WODY MINERALNE NATURALNE' from Paryż. It lists several ailments treated, such as digestive issues and kidney stones, and provides contact information for 'ZAKŁAD ARTYSTYCZNY HENRYKA ŻYDOK' and 'POMNIKÓW'.

WYKAZ DEPEZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną...
Zkład: Z Podgórze, Z Krakowa, Z Połtawy, Z Opawowa, Z Wiednia, Z Sędziszewa, Z Berina, Z Kamieńca Pod., Z Białoostoku, Z Bachmutu, Z Odessy, Z Głubokoe, Z Oszmian, Z Rosława, Z Czerkas, Z Wilna, Z Rostowa D., Z Rawna Woł., Z Kijowa, Z Smiely, Z Kijowa, Z Snitowa, Z Pińska, Z Kiele, Z Kijowa, Z Skierniewic, Z Iliniec.
Komu: S. Michalik, Dąbrowski, Rosster, Biernacki, Jungier, Kwiatkowski, Szneiderman, H Gurkus, M. Głępkowska, Dębski, L. Polakiewicz, Weinholtz, A. Gensel, Sincay, Sencej, Rostomow, B. Izralitan, I. Krasnopiórski, Orion, Bregman, Jaruszyński, Witkin, Sruł Zybis, D. Szapera, Werneke, L. Maniewicz, Jeleński, J. Nower, Markow, Filatow, Szpinak, Biela.
UWAGA: Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienionych depez, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód legitymacyi.

Teatry Warszawskie.
Dnia 23 lipca.
Teatr Lotni (w ogrodzie Saksim).
Dziś: „Faworyta“ (występ gościny pp. Arambury i Polli'ego).
Jutro: „Hrabia René“
Czwartek: „Lucya z Lamermooru“ (występ gościny pp. Arambury i Bor-kowskiego).
Piątek: „Konik polny i mrówka“ (pierwszy raz), „Odwiedziny“ (pierwszy raz) i „Nowa Francillon“ (pierwszy raz).
Sobota: „Rigoletto“ (występ gościny pp. Arambury i Polli'ego).
Niedziela: „Konik polny i mrówka“, „Odwiedziny“ i „Nowa Francillon.“

Teatr Nowy (przy alcy Królewskiej).
Dziś: „Ali-Baba“ (pierwszy raz).
Jutro: „Ali-Baba“
Czwartek: „Ali-Baba“
Piątek: „Ali-Baba“
Sobota: „Florek“ (pierwszy raz).
Niedziela: „Florek“.

Teatr na wyspie w Łazienkach.
Niedziela (dnia 28-go b. m.): „Esmeralda.“
Teatrzyk Alhambra.
(przy ulicy Miodowej).
pod dyrekcją Józefa Puchniewskiego.
Dziś: „Adres mojej żony“ i „Wpoczekalni doktorskiej.“
Teatrzyk Wodewil.
(przy ulicy Nowy Świat).
pod dyrekcją: Teofila Janowskiego i Marcelego Trapszy.
Dziś: „Herr Krebs.“

OGŁOSZENIA.
Pralnia Bielizny
przyjmuje wszelką bieliznę w zakresie prania wchodzącą i wykonywa taką z najświetszą elegancją po cenach jak najumiarkowańszych. Róg Nowego Świata i Ordynackiej Nr. 14.

OGŁOSZENIA.
Zakład reperacyjny
Przerabia, odświeża, reperuje, czyści, pierze i farbuję wszelką odzież męską. Fasonuje i odświeża kapelusze filcowe męskie. Gotowa odzież męska nowa i używana oraz przyjmuje się obstarunki w zakresie krawiectwa, krój wyborny. **Marszałkowska 143,** szósty dom od Ogrodu Saskiego, naprzeciwko Hotelu Francuzkiego.

JAN.

U JOZEFA KARPIŃSKIEGO
Advokata Przysięgłego
pod Nr. 23 przy alcy Nowy-Świat w WARSZAWIE
nabyć można:
I. PYTANIA PRAWNE
1. Przez Dep. Cyw. Izby Sąd. Warszaw i Dep. Kass. Rząd. Senatu od r. 1876—1883.
2. Przez też władze od r. 1883—1885, w tych spory jurysdykcyjnej i akazy cyrkularne.
Cena każdego tomu *rs. 1 kop. 50 nisopr.; 2 rs. oprawno.*
II. SKOROWIDZE
do Ustawy Post. S. Cyw. alfabetycznie ułożone polsko-rosyjskie i rosyjsko-polskie. *Cena kop. 30.*
III. JURISPRUDENCYA
Dep. Cyw. Iz. S. Warsz. od r. 1876—1887, to jest zeszytów XXII.
Cena rs. 13 kop. 50 (w razie żądania częściowo).

LOSOWANIA.
5 proc. Obligacye (Kanalizacyjne) m. Warszawy.
Ciągnięcie z dnia 27 czerwca 1889 r.
Serya I.
Po 1,000 Rubli N. 15.
Po 500 Rubli N. 780 988 1080 079 299 478 476.
Po 100 Rubli N. 1552 554 665 704 766

ZARZUTY oparte na własnej reklamie

!!! proszę sprawdzić !!!

W swoim czasie w kilkunastu piśmie warszawskich, przechwałę smoły ochrzczonej na Gudronit et Co. detalicznie co do zarzutu względem poprawek po „Exsiccatorze“ wyjaśnilem, smola jednak, przymiotowym zwyczajem swoim, nie przestaje się dalej ciągnąć, co zmusza mnie do powtórnego w krótkości objaśnienia.

Jaśnie W-ny Arcelmowicz „Exsiccatora“, u mnie, lub moich Agentów nie nabywał.

W-ny Morawski w Smardzewie, piśmiennie objaśnił, że „Exsiccatora“ używał do zupełnego przez grzyb zniszczonych budowli, (które skutkiem tego, jak prosta logika świadczy, wiecznie istnieć nie mogły) dostatecznie, że konserwowały się przez lat kilka.

W-ny Chorazy, Dyrektor tramwajów, objaśnił, że „Exsiccatora“ użył zaraz z samego początku jego istnienia, w małej bardzo ilości, przyczem nie zastosowano się do właściwych danych przepisów użycia, przez co więcej na dłuższy czas skutków osiągnąć nie można było.

W-ny Dąbkowski w Wawrze, dla zakonserwowania kilku pokoi już zgnitych, nabywszy w roku 1886, pod pozycją dziennika N 452, „Exsiccatora“ za rs. 4, obciął takowe, tak małą ilością, raz na zawsze zabezpieczyć, czy możliwe??...

Upraszam przeto Sz P., na wszelkie przechwałki smoły, żadnej nie zwracać uwagi. Najwymowniejszym dowodem pożyteczności „Exsiccatora“, służyć może ogólne jego uznanie, oraz znaczna liczba stałych nabywców, jak: państwowe dr. żelazne w Rosyi i zagranicą, komisje wojenno-budowlane, fabryki, zakł. przemysłowe, obywatele i t. p., od których stale i bezustannie otrzymuję znaczne zamówienia i świadectwa z jak najlepszą opinią.

Broszurki z nowym ważnym dodatkiem, II wyd. z ilustracjami, wysyłam franco i bezpłatnie.

Wynalazca „Exsiccatora“: Inż. Technolog G. Ritter—Warszawa, Królewska 39.

Adres dla telegr. i listów: Ritter, Warszawa, Wiedeń, Kraków, Berlin. 1449

„Prosimy sprawdzić“

W tym roku po Exsiccatorze zniszczyliśmy grzyb drzewny w willi W-go Dąbkowskiego w Wawrze pod Warszawą, a w roku zeszłym prze-rabialiśmy po nim roboty w Smardzewie w domu W-go Morawskiego, w budynkach Tramwajów Warszawskich, w willi J. W. Arcimowicza w Puławach i w wielu innych miejscowościach.

„GUDRONIT“ 551

Budowniczy A. CISZEWSKI i S-ka
Warszawa, Wierzbowa 6.

Osuszanie mieszkań
zabezpieczenie drzewa od
GNICIA i GRZYBA

Letni Cyrk Francuzki
Houcke & Gaberel.

Dziś: „Epilog z wojny francuskiej w Afryce“ wielka pantomina wojownicza wyk. cały personel.—oprócz tego występ wszystkich artystów.

BÓL GŁOWY, MIGRENĘ

Cierpienia nerwowe głowy, Zawroty, Uderzenia krwi do głowy, Ból zębów, usuwa natychmiastowo jednorazowe zewnętrzne użycie krepili W. Russyana (Brassicon). Cena flakonu 80 k., małego 40 k., z przesyłką na prowincję o 20 k. drożej. — Rras leon koncentrowany (Double) rs. 1,50 i rs. 2,50, używany przeważnie w Migrenie.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż Brassiconu w Laboratorium W. Russyana, ulica Senatorska Nr. 10, obok Hersego. 10

Wyłącznie dla pp. Prenumeratorów „DZIENNIKA“ wydawanem jest za koszt zaledwie papieru i druku dzieło p. t.

ENCYKLOPEDIA Powszechna KIESZONKOWA

wraz ze „Słownikiem Wyrazów Obcych“ w języku polskim używanych.

(180 arkuszy druku na pięknym welinowym papierze i 58 tablice rysunkowe).

Wzorowany na bardzo licznych a ciągle pojawiających się wydawnictwach tego rodzaju — angielskich, niemieckich i francuskich — Podręcznik podobny czyli podobna Encyklopedia bieżąca, obejmująca ogromną liczbę informacji sięgających aż po bieżącą chwilę, potrzebną jest każdemu wykształconszemu człowiekowi.

Całość zawrze się w jednym tomie, odbitym na pięknym papierze welinowym, drobnym ale bardzo czytelnym drukiem, formatu małej szesnastki. Tom ten, według pierwotnej zapowiedzi, miał objąć około siedemdziesięciu arkuszy druku, i jako objaśnienie do tekstu trzydziści tablic rysunków odnoszących się do różnych gałęzi wiedzy, obecnie z powodu napływającego materiału dzieło całe powiększone zostało do 180 arkuszy druku i 58 tablic rysunków.

O wartości, wielkiej pożyteczności samej „Encyklopedii Powszechniej Kieszonkowej“ będzie się można zresztą przekonać dowodnie, dopiero po ukończeniu dzieła, przy czytaniu pism lub książek i potrzebie zasięgnięcia doraźnej informacji. Usnaje to snąć już i teraz jednakże czytająca publiczność, skoro liczba prenumeratorów Encyklopedii wzrasta bardzo i bezustanku, i skoro pierwszych zeszytów już znaczną liczbę trzeba było naddrukowywać. Nie od rzeczy też zapewne będzie gdy przypomnimy, iż w Encyklopedii o jakiejś mowa, na informacje w rzeczach najbardziej nas obchodzących zwrócona jest troskliwa uwaga, że dział biograficzny polski obejmuje ogół pracowników na jakichbyś polach zasłużonych, i że wyrazy cudzoziemskie w języku naszym używane, są wprowadzane w największej możliwej liczbie i troskliwie objaśniane.

WARUNKI NABYCIA:

W Warszawie za 12 zeszytów obejmujących 80 arkuszy druku rs. 1 kop. 80, za każdy zeszyt następny kop. 10; na prowincyi za 12 zeszytów z przesyłką rs. 2 kop. 60, za każdy zeszyt następny z przesyłką kop. 15.

Wszystkich zeszytów będzie 20 (dwadzieścia). Wyszło już zeszytów piętnaście od lit. A do włącznie Pamiętniki — Pociasz z 30 tablicami rysunkowymi.

Adres Redakcyi „Dziennika Dla Wszystkich“
Mazowiecka 11, w Warszawie.

ZNACZNY ZAPAS rozmaitych druków

DLA SĄDÓW GMINNYCH

po cenie 15 kop. za libię

JEST DO NABYCIA W KANTORZE DRUKARNI

NOSKOWSKIEGO
W WARSZAWIE,
Mazowiecka Nr. 11.

OGŁOSZENIA DROBNE.

Nauka i wychowanie.

Z upoważnienia władzy szkolnej, przyjmuję uczni młodzież klas. Konwersacya ruska, francuzka i niemiecka ciągła na miejscu, opieka rodzicielska. Muzyka i korepetycje do woli. Warunki przystępne. Ulica Zgoda Nr. 5, mieszkania 2. Przyjmuję codziennie od 10 do 8. E. Kietlińska. 1508

Posady i prace.

Bednarz zdolny, porządny, potrzebny zaraz na stałe. Ulica Piękna Nr. 30. 1499

Potrzebne są maszynistka i uczennica do bielizny za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość Freta Nr. 13, w pracowni sukien. 1505

Potrzebne są panienci zdolne do krawiecoszyni i uczennice. Sołnowa Nr. 6, m. 30. 1510

Kupno i Sprzedaż.

Kawiarnia do odstąpienia za bardzo przystępną cenę w każdym czasie, za rogatką Mokotowską, po lewej ręce. 1507

S. Glińskiego sznawa glicerynowy, S. Glińskiego smarowidło do obuwia, S. Glińskiego atrament, S. Glińskiego fabryka Nowy Świat. 1496

Tanie sprzedam dom. Młynarska 40. 1838

Do sprzedania 2 łóżka machoniowe (starożytne), i szafa jesionowa. Wiadomość ul. Leszno Nr. 80, m. 36. 000

Wyprzedaż mebli po Kaliszu, rozmaitych, po cenie kosztu, oraz jest kilka garniturów gotowych nowych i używanych, również przyjmuję wszelkie roboty tapicerskie i stolarskie. Skład Mebli w podwórzu, Senatorska Nr. 22, róg Bielańskiej. W. Pogodziński, dawniej Kalisz. 1434

Doniesienia rozmaite.

Tapetowanie, roboty olejne, wykonywana najtaniej i specjalnie. Ślińska 58. Cechrzycki. 1490

Akuszerka Dobrowolska przyjmuje na czas dłuższy lub kuracyę, pokoje osobne, słabość, umieszczenie dziecka, dyskrecyja, 12 rubli. Chłodna 24. 1498

Wprost przystanku tramwajowego Marszałkowska 46, m. 4, 1-sze piętro, front, do wynajęcia zaraz przy inteligentnej rodzinie obszerny pokój o dwóch oknach od frontu z osobnym wejściem i wszelkimi wygodami ówczesnymi dla jednej lub dwóch osób, w razie życzenia może być z usługą, zamowieniem, meblami lub bez. Cena miesięczna umiarkowana. 000

Pracownia pończosznicza Rudzińskiej przeniesiona na Nowogrodzka 28. Wyroby, nauka, maszyny tanio. 000

Z powodu Likwidacyi Interesu na rzecz Nieletniej p. s. p. W. Muszewskim urządzoną, została

ZUPEŁNA

WYPRZEDAŻ

OBIC PAPIEROWYCH

w Magazynie przy ulicy Długiej Nr. 40 o 50% niżej od cen dotychczas praktykowanych. 1008

Wyszło z druku dzieło p. t.

BADANIA Z HISTORIOZOFII

OZESÓ I.

PRAWO RZĄDZĄCE DZIEJAMI LUDZKOŚCI

przez

Tadeusza Chrzanowskiego.

z dwoma tablicami rysunkowymi podklejonymi na płótnie

Cena egzemplarza rs. 3.

Nabyć można w znaczniejszych księgarniach. Skład Główny w Giełgarni Góthnera i Wolfa.

Wydawca: Piotr Noskowski.

Druk Noskowskiego, Mazowiecka Nr. 11.

Redaktor: Henryk Perzyński.

Доведено Цензурою.—Варшава 11 Юля 1889 года.